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Allsång hör sommaren till, 
på TV såväl såväl som på 
fest hemma och i bygden. 
Kyrkan är inget undantag – 
våra psalmer är ju allsånger 
rika på innehåll och traditio-
ner. Det blir ingen sommar 
utan ”Den blomstertid nu 
kommer” brukar en del säga. 
Välkommen till sommarens 
gudstjänster och sommar-
musiken som är fyllda av 
sång till skapelsen och Ska-
paren! I år har vi t.o.m. vårt 
eget ”Minns du sången” där vi skall sjunga andliga sånger i 
en maskinhall! Det ska bli spännande att höra hur ”O store 
Gud” låter där! I bibeln står det:  Låt Kristi ord bo hos er i hela 
sin rikedom och med all sin vishet. Lär och vägled varandra, med 
psalmer, hymner och andlig sång i kraft av nåden, och sjung Guds 
lov i era hjärtan. (Kolosserbrevet 3:16f). Vi behöver sånger som 
bär i livets alla skiften, ljusa som mörka. Där bär kyrkan vida-
re en skatt som burit människor genom sekler i tron på Jesus 
som lovat ”Jag är med er alla dagar till tidens slut”. Kanske 
ger denna sommar lust till mer sång till hösten – Kanske i kör 
i pastoratet?
I detta nummer har vi också glädjen att presentera två nya 
välmeriterade medarbetare i vårt pastorat. Det är min för-
hoppning att de kommer bli till stor glädje och ett stort stöd 
i att förverkliga församlingarnas uppgift och kallelse. Omslut 
dem med era förböner och ta emot dem med förväntan och 
ett öppet sinne!

Fredrik Hollertz
kyrkoherde, Östra Vikbolandets pastorat

Framsidan: Lägerkyrkan på KFUM Breviks kurs-och lägergård

En stockholmare som 
kommer från Norrland
– Vem är han då, vår nye komminister?

Sebastian Söderberg är 42 år, har två barn och bor i 
numera i Norra flygeln vid Gottenvik säteri på Vik-
bolandet. Han har ett fast handslag och verkar vara 
en engagerad och varmhjärtad präst med en massa 
humor. Det blir mycket skratt när jag ska försöka mej 
på en intervju.

Sebastian kommer från ett hem där det inte var så 
mycket fokus på tron. Men under konfirmationen 
hände det något, Sebastian ville vara kristen. Så han 
engagerade sig i kyrkan och ville lära sig mer. Det är 
en lång väg att gå från ett hem där man inte pratar 
om tron till att bli präst men, han kände sig kallad. 
Riktigt säker var han ändå inte, han ville prova kal-
lelsen. Så efter lumpen ansökte han om tjänstgöring 
i utlandet. Det blev sex månader i Kosovo. En omväl-
vande erfarenhet att hamna i ett krigshärjat land med 
fattigdom och elände. Efter det var det klart, han 
började sina studier.

Sebastian har norr-
ländska rötter, närmare 
bestämt från Sollefteå 
där han spenderat som-
rar och lov. Skidåkning, 
skytte, bad och allt annat 
i regements- och idrotts-
staden man kan hitta på 
fyllde loven.

Sebastian säger att vara 
präst är som ett hantverk 
det gäller att förklara 
Jesus på ett enkelt sätt. 
Han vill likna kyrkan vid 
ett sjukhus där Jesus är 
läkaren och vi får våra 
sår omplåstrade om vi 
ber om det. Min vision 
är att församlingen ska 
vara som ett hem för alla 
som kommer dit. Där får 
man mötas av och hjälpa 
till att skapa en kristen 
gästfrihet, gemenskap 
och omsorg.

Men för den som vill ha utmaningar kan han min-
sann både grekiska och hebreiska också. 

När Sebastian är ledig gillar han att vandra, umgås 
med vänner, läsa, både att se på och spela fotboll och, 
så barnen såklart. Han skriver också - gärna poesi 
men den är högst ickeoffentlig.

Finns det då inte något mindre bra med den här 
killen? Jag frågade en före detta kollega och hon kom 
bara på en sak. Han är ofta ute i sista minuten men 
vem är inte det?

Sebastian välkomnas i högmässan i Jonsbergs kyrka sön-
dagen den 1 juni kl 14.00.

Anki Wastesson
ordförande, Jonsbergs församlingsråd
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Rättelse:
I förra numret 2/2025 s 10 påstods det att ekumeniska 
böneveckan hölls för första gången på Vikbolandet. 
Det visade sig inte stämma. Däremot är det drygt 40 år 
sedan sist!



Inför Kyrkovalet 2025 

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund 
med ca 5,5 miljoner medlemmar. Svenska kyrkan är 
en rikstäckande kyrka och finns i hela Sverige. Vi 
finner den såväl på mindre orter som i stora städer. 
Den kristna grunden innebär ett engagemang för 
alla människors lika värde och värdighet och för det 
kristna budskapet.

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
genom att rösta i kyrkovalet den 21 september 2025 
påverkar du vad kyrkan ska göra. Det är även möjligt 
att förtidsrösta mellan den 8-21 september och man 
kan rösta på hemorten eller på annan plats.

Röstkort
Om du är medlem i Svenska kyrkan får du ett röst-
kort i slutet av sommaren. Detta ska du ta med dej till 
vallokalen eller lokalen för förtidsröstning, när det 
blir dags.

Medlemskapet
Du är välkommen till kyrkan oavsett om du är med-
lem eller ej. Som medlem bidrar du till gemenskap, 
glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv 
och andra, till exempel genom gudstjänster, barn 
och ungdomsverksamhet, kyrkomusiken i alla dess 
former med körer och konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma 
kulturarv i form av byggnader och traditioner och 
du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för 
människor i utsatthet och sorg. Svenska kyrkan job-

bar för ett rikt församlingsliv för barn, unga och äld-
re, för en bättre miljö och för arbetet med en fredli-
gare värld. Det senare genom att ett fredligt samhälle 
förutsätter att alla människor har möjlighet att delta i 
demokratiska processer och att ingen diskrimineras. 
Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala 
krafter över hela världen för att stärka mänskliga 
rättigheter, bygga tillit och gemenskap och uppnå 
hållbar fred. Svenska kyrkan gör det tolv månader om 
året, både i Sverige och världen.

Osäker på om du är medlem?
Om du inte vet om du är medlem i Svenska kyrkan så 
kontakta din församling - de kan svara på frågan.

Dopet är grunden för medlemskap
Medlem blir du genom att låta döpa dig – om du inte 
sedan tidigare är döpt i en kristen kyrka. Om du re-
dan är döpt kan du kontakta församlingen och be att 
få bli medlem. Du behöver inte vara medlem för att 
döpa ditt barn eller påbörja konfirmationsundervis-
ning. Inför själva konfirmationen kan konfirmander 
döpas, om de inte är döpta sedan tidigare.

Är du redan medlem? Tack för att du är med!

Om inte – är du välkommen som medlem, för att ta 
del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta 
kyrkan i dess uppdrag. Kontakta din församlingsex-
pedition.  Du kan bli medlem ända fram till 14 augus-
ti 2025, så senast den dagen ska församlingen hunnit 
registrera ditt medlemskap i Kyrkobokföringen. 

Rösta i kyrkovalet - för kyrkans framtid
Vad innebär exempelvis de olika nivåerna inom 
kyrkan?

Kyrkovalet är egentligen tre olika val: till kyrkofull-
mäktige, till stiftsfullmäktige och till kyrkomötet. 
Det är de beslutande organ som styr pastoratet, i vårt 
fall Östra Vikbolandets pastorat, stiftet, Linköpings 
stift och Kyrkomötet, Svenska kyrkan på nationell 
nivå. Det motsvarar ungefär kommun, region och 
riksdag.  

Genom kyrkovalet väljer medlemmarna förtroen-
devalda som representerar sin syn på kyrkan och 
riktning in i framtiden. De förtroendevalda har möj-
lighet att påverka beslut som rör kyrkans verksamhe-
ter och hur resurser prioriteras. Förtroendevalda är 
avgörande för hur kyrkan ska kunna fungera som en 
demokratisk organisation dvs. en förutsättning för 
en medlemsstyrd kyrka. Förtroendevalda bidrar både 
med att värna om kyrkliga traditioner men också 

med att få in nya perspektiv som svarar mot dagens 
och morgondagens utmaning. Genom sitt engage-
mang är de med och formar allt från gudstjänster och 
olika verksamheter till klimat- och miljöfrågor. 

Gör din röst hörd!
Att rösta i kyrkoval den 8-21 september ger just dig 
möjlighet att påverka kyrkans framtid, lokalt, regio
nalt och nationellt - Du ska ha fyllt 16 år senast på 
valdagen. Vilka utmaningar ser du?

Du är med och röstar fram personer och nomine-
ringsgrupper som ska leda arbetet under mandat-
perioden 2026-2029. Att rösta säkrar helt enkelt att 
kyrkan speglar dina värderingar.

Men hur vet vi vilka personer vi röstar på nu i 
september 2025?
Du är med och röstar fram förtroendevalda - som har 
åtagit sig att stå som kandidater på listor och som vill 
åta sig något uppdrag i Svenska kyrkan. Kandidat är 
den som ställer upp som valbar i kyrkovalet. Kan-
didaterna står på nomineringsgruppens valsedlar. 
Valsedlar till kyrkofullmäktige och stiftsfullmäktige 
kommer att presenteras i nästa nummer av kyrko-
bladet. Valsedlarna kommer att finnas i vallokalerna. 
Du kan kryssa högst tre namn på valsedeln, men inte 
stryka någon. 

Nomineringsgrupp – kyrkovalets motsvarighet till par-
tier. En del grupper finns bara i en viss församling, 
andra ställer upp även på stiftsnivå och i valet till 
kyrkomötet.

I kommande nummer av Kyrkobladet, som utkom-
mer den 1 september, har valnämnden ställt ett antal 

frågor till de olika nomineringsgrupperna som ställer 
upp i kyrkovalet. Frågorna och nomineringsgrupper-
nas respektive svar kommer att presenteras.

Valnämndens uppgift är att organisera kyrkovalet i 
pastoratet samt att informera om själva valet. Val-
nämnden utser funktionärer som får särskild utbild-
ning, lämnat sekretessförsäkran för att hjälpa till kyr-
kovalet. Valnämndens uppgift är inte att tala om för 
medlemmarna hur de ska rösta. Det är nominerings-
gruppernas uppgift att sprida den informationen.  

Vill du läsa mera om kyrkovalet i allmänhet gå in på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Valnämnden
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Kyrkoval  
2025

Rösta i kyrkovalet
8–21 september!
svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Gudstjänster
Juni
1 JUNI (Söndagen före pingst)
11.00	 Östra Husby	 Högmässa. Adell
		  Enkelt kyrkkaffe
14.00	Jonsberg	 Högmässa. Hollertz m.fl. Mikael Witt- 
		  wång, trumpet och Therese Hammar- 
		  berg, trombone och sång. Välkomnande 
		  av ny komminister Sebastian Söderberg
		  Efteråt Kyrkkaffe i Hemgården

7 JUNI (Pingstafton)
11.00	 Östra Husby	 Konfirmationsmässa. Hollertz m.fl.

8 JUNI (Pingstdagen)
11.00	 Rönö	 Ekumenisk jubileumsgudstjänst på 
		  Capella Ecumenica för alla kyrkor  
		  och församlingar på Vikbolandet  
		  och i Söderköping S:t Anna med an 
		  ledning av Ekumeniska året 2025. 
		  Ekumenisk kör. Präster och pastorer  
		  från församlingarna. Predikan: Johan  
		  Einarsson, regional kyrkoledare för 
		  Equmeniakyrkan.
		  Kyrkkaffe på Capella. Avgiftsfri kyrkbåt 
		  avgår från Kåreholm 09.45 och 10.15

9 JUNI (Annandag pingst)
18.30	Häradshammar	Mässa. Hollertz

15 JUNI (Heliga Trefaldighets dag)
11.00	 Häradshammar	Högmässa. Hollertz
14.00	Östra Ny	 Vandringsgudstjänst till prästgårds- 
		  parken. Hollertz. Start vid Nygården
		  Medtag egen kaffekorg! (Vid regn i kyrkan)

21 JUNI (Midsommardagen)
11.00	 Mauritzberg	 Gudstjänst i slottskapellet. Söderberg 
		  Solosång
		  Medtag egen kaffekorg!

22 JUNI (Den helige Johannes döparens dag)
11.00	 Östra Husby	 Högmässa. Söderberg
14.00	Jonsberg	 Friluftsgudstjänst vid Gottenvik säteri. 
		  Söderberg. Consuelo del Pilar, solosång
		  Medtag egen kaffekorg! (Vid regn i slottet)
18.00	Rönö	 Musikgudstjänst–”Poem för en fågel” 
		  Söderberg. Åsa Karlberg, flöjt, 
		  Fredrik Zander orgel & piano.

29 JUNI (Andra söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Jonsberg	 Friluftsgudstjänst på Aspö öde- 
		  kyrkogård. Söderberg
		  OBS! Avgiftsfri båt avgår från Arkösunds 
		  hamn kl 10.00. Medtag egen kaffekorg! 
		  (Vid regn blir gudstjänsten i båten)
18.00	Östra Husby	 Mässa. Söderberg

Juli
6 JULI (Tredje söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Häradshammar	Friluftsgudstjänst vid Wetterstens 
		  predikstol i gamla prästgårdsparken 
		  hos Walterheds. Söderberg.
		  Medtag egen kaffekorg. (Vid regn 
		  hemma hos Göran  Walterhed)
14.00	Östra Ny	 Friluftsmässa på KFUM Breviks 
		  lägergård (lägerkyrkan). Söderberg
		  Efteråt bjuder KFUM Brevik på kyrk- 
		  kaffe. (Vid regn i gårdens kapell.)

13 JULI (Fjärde söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Jonsberg	 Friluftsgudstjänst på Arkö. Enström
		  OBS! Avgiftsfri båt avgår från Arkösunds 
		  hamn kl 10.00. Medtag egen kaffekorg! 
		  (Vid regn i ladan)
18.00	Östra Husby	 Mässa. Enström	

20 JULI (Apostladagen)
11.00	 Östra Husby	 Gudstjänst. Hollertz
14.00	Jonsberg	 Högmässa. Söderberg. Procession
		  Efteråt kyrkkaffe
16.00	Rönö	 Friluftsgudstjänst vid Isaks klabb i 
		  Mullingstorp. Hollertz
		  Medtag egen kaffekorg. (Vid regn i tält)

27 JULI (Sjätte söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Jonsberg	 Gudstjänst för små och stora på 
		  Kvarnberget i Arkösund. Söderberg m.fl.
		  Avslutning på Arkösundsveckan. Kyrkfika
18.00	Häradshammar	Mässa. Hollertz

Augusti
3 AUGUSTI (Kristi förklarings dag)
11.00	 Rönö	 Högmässa på Capella Ecumenica. 
		  Hollertz
		  Avgiftsfri båt avgår från Kåreholm 
		  09.45 och 10.15. Medtag egen kaffekorg!
18.00	Östra Husby	 Sånggudstjänst i maskinhallen i 
		  Ånholmen. Hollertz.
		  Vi sjunger ur den älskade andliga 
		  sångsskatten. Kaffeservering

10 AUGUSTI (Åttonde söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Östra Husby	 Friluftsgudstjänst i Vållingstad. 
		  Hollertz
		  Medtag egen kaffekorg! (Vid regn i ladan)
14.00	Rönö	 Friluftsgudstjänst i Segerbo (Rönö Hem- 
		  bygdsgård) på Segerbodagen. Hollertz
		  Kaffeservering. (Vid regn i stugan)
18.00	Jonsberg	 Mässa. Hollertz

Wijkagårdens 
gudstjänster
Onsdagar kl 11.00

JUNI
 4	 Östra Vikbolandets pastorat
11	 Västra Vikbolandets församling
18	 ELM Falketorp
25	 Östra Vikbolandets pastorat

JULI
 2	 Östra Vikbolandets pastorat
 9	 Västra Vikbolandets församling
16	 ELM Falketorp
23	 Östra Vikbolandets pastorat (nattvard)
30	 Västra Vikbolandets församling

AUGUSTI
 6	 Östra Vikbolandets pastorat
13	 Västra Vikbolandets församling
20	 ELM Falketorp
27	 Östra Vikbolandets pastorat

SEPTEMBER
  3	 Östra Vikbolandets pastorat

Se annonsering i Norrköpings Tidningar och på 
hemsidan för ev. ändringar och nytillkomna 

gudstjänster och musikarrangemang

17 AUGUSTI (Nionde söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Häradshammar	Gudstjänst. Hollertz
14.00	Jonsberg	 Högmässa. Hollertz

24 AUGUSTI (Tionde söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Östra Husby	 Högmässa. Söderberg
14.00	Jonsberg	 Högmässa. Söderberg

31 AUGUSTI (Elfte söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Östra Husby	 Högmässa. Hollertz
14.00	Jonsberg	 Gudstjänst. Söderberg
16.00	Rönö	 Högmässa. Söderberg

September
7 SEPTEMBER (Tolfte söndagen efter Trefaldighet)
11.00	 Häradshammar	Högmässa. Söderberg
14.00	Östra Ny	 Ekumenisk gudstjänst för små och 
		  stora. Söderberg m.fl.
		  Samarbete med Pingst Vikbolandet   
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Sommaröppna kyrkor! 
Att stanna till vid en kyrka är en bra och spän-
nande rastplats under semestern. Likt förra 
året, tillsammans med 200 andra kyrkor, är 
också flera av pastoratets kyrkor med i Lin-
köpings stifts sommarbroschyr med som-
maröppna kyrkor. I år Östra Husby, Härads-
hammar, Jonsberg och Östra Ny. Broschyren 
kan du hitta i våra kyrkor eller på exempelvis 
ICA i Östra Husby. Kom med på upptäcksfärd! 

Friluftsgudstjänst på Arkö
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Hjärtstartare utomhus 
och laddstation
Sedan någon månad tillbaka finns hjärt-
startare placerade i skåp utomhus till-
gängliga för alla vid pastoratets kyrkor 
och kyrkogårdar – Östra Husby (Gyl-
lingegården), Häradshammar (vaktmäs-
tarverkstad), Jonsberg (vaktmästarlokal 
parkering), Östra Ny (Nygården). Sedan 
tidigare finns en hjärtstartare utomhus 
vid bygdegården i Rönö, uppsatt av byg-
deföreningen. Alla dessa är registrerade 
i Sveriges Hjärtstartarregister. Dessutom 
finns nu även laddstation för elfordon vid 
Gyllingegården i Östra Husby (magasinet 
vid prästgården).
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Vinnare i förra numrets korsord: Barbro Ryander, Gunhild 
Einarsson, Lisbeth Ringholm och Maj-Britt Pettersson

Lösning till korsordet i Kyrkobladet nr 2 2025

Välkommen, Anna!
1 april började Anna Rikardson hos oss i form av en nytillsatt tjänst, 
Kyrkogårds- och fastighetschef. Anna är byggnadsingenjör och har 
arbetat i fastighetsbranschen hela sitt yrkesverksamma liv. Hon arbe-
tade i många år i Henry Ståhl fastigheter och därefter på Fastighets 
AB Balder som affärsområdeschef.
Privat har Anna ett stort trädgårdsintresse. Fritiden ägnar hon gärna 
ute och trivs i skogen där hon plockar bär, svamp eller bara går en 
lång härlig promenad. När Anna såg annonsen om tjänsten insåg 
hon att det var det hon egentligen längtade efter – Svenska kyrkan är 
en viktig aktör i samhället och här kan Anna kombinera kyrkogård 
och byggnader, arbete ute och inne. Dessutom är både kyrkogårdar 
och kyrkor av stort kulturhistoriskt värde och skyddas av kulturmin-
neslagen, värda att bevara för kommande generatoner. Just detta, 
byggnadsvård, kulturvärde och klimatsmart drift är något Anna vill 
förkovra sig i och även förbättra.
Annas långa erfarenhet av fastigheter och allt vad det innebär och 

hennes nyfikenhet kommer att bidra till Östra Husby Pastorats utveckling. I och med det kan vår kyrkoherde 
Fredrik Hollertz fokusera på sitt huvudområde nämligen församlingverksamheten. 
Den här förändringen är något som många av oss kommer att få nytta av då vi i många olika sammanhang 
kommer att besöka kyrkor och kyrkogård som  när vi går på högmässor, dop, konfirmation, bröllop, begrav-
ning, besöker en grav, skolavslutningar, deltar i barngrupper, körövningar  och mycket mer.
Just nu har Anna fullt upp med att lära sig verksamheten, lära känna medarbetare, församlingsbor och även 
läsa in sig på alla lagar och förordningar som är viktiga för verksamheten. Hon ser fram emot sommaren och 
få möjlighet att få träffa alla sommarjobbare  som kommer att arbeta på våra kyrkogårdar.
Ni kommer att kunna möta och se Anna på expeditionen, i församlingshem, kyrkor och på kyrkogårdar.

Konfirmation 
Är du 14 år (född 2011) och funderar på 
konfirmation?  
Konfirmationstiden är en tid där du får 
lär känna sig själv och andra och pratar 
om allt mellan himmel och jord. Vad 
är meningen med livet? Vem är Gud? 
Varför går folk i kyrkan? Vad händer 
när vi dör?  
Kostar det något? 
Konfirmationstiden är gratis och alla 
läger och aktiviteter vi gör. 
Måste man vara döpt?  
Inte för att börja konfirmandtiden 
– men för att konfirmeras. Vill man 
konfirmeras och inte är döpt döps man 
under själva konfirmationstiden.  
Vill du veta mer eller anmäla dig? 
Första informationsträff är onsdagen 
den 27 augusti kl 18.00 i Gyllingegården 
i Östra Husby (föräldrar/vårdnadsha-
vare är också välkomna). Du kan också 
anmäla dig direkt till vår e-postadress: 
ostravikbolandets.pastorat@svenska-
kyrkan.se. Skriv ”Konfirmation 25/26” 
som rubrik och lämna era kontaktupp-
gifter. Konfirmandpräst är Sebastian 
Söderberg.

Sommarskoj! 
Varmt välkomna till Gyllinge- 
gården för ett roligt sommarskoj 
När?
Den 16 och 17 Juni kl 10-14 
Vilken ålder?
Åk F-klass-5:an 
Vi bjuder på lunch och lättare 
mellanmål!  
Anmäl er till en av dagarna 
eller båda! Begränsat antal 
platser! 
I anmälan ska det finnas med:  
Namn, ev. allergier, kontakt-
uppgifter till vårdnadshavare 
eller annan ansvarig vuxen! 
Anmälan till moa.kindahl@
svenskakyrkan.se eller sms:a 
till 070-533 06 36

Arkösunds- 
veckan (vecka 30)
Den 21-27 juli kommer Östra Vikbo-
landets pastorat, Svenska kyrkan vara 
synlig på olika sätt i Arkösund. Vi 
kallar det för Arkösundsveckan. Vi vet 
att det är mycket liv och rörelse där 
under några intensiva sommarveckor 
och vi (medarbetare och ideella) vill 
gärna finnas där för alla människor 
som sökt sig ut till denna sommaridyll.

Välkommen på olika aktiviteter – all-
sång, loppis m.m. På söndag 27 juli 
avslutar vi med att fira Gudstjänst på 
Kvarnberget kl 11.00 för både små och 
stora. 

Håll utkik vad som händer på affi-
scher, i NT och på sociala medier. Vi 
ses i Arkösund! 

Medlem i KRÖ
Östra Vikbolandets pastorat har blivit medlem i KRÖ - Kyrko-
gårdsfrågor i Region Öst. KRÖ är ett regionalt samarbetsorgan för 
pastorat/församlingar och förvaltningar inom Linköpings stift och 
södra delarna av Strängnäs stift. Målsättningen för det regionala 
samarbetet är att höja kompetensen och samarbetet inom begrav-
ningsverksamheten. KRÖ anordnar utbildningar och yrkesträffar 
för anställda inom verksamheten samt tecknar vissa inköpsavtal.

Kyrkogårds- 
information
–	 Sommarplantering sker i 
	 samband med nationaldagen.
–	 Tjärning av klockstaplarna i 
	 Jonsberg och Rönö äger rum  
	 under juli-augusti.
– 	Sommarjobbare (ferie- 
	 praktikanter) arbetar på kyrko- 
	 gårdarna under framförallt 
	 juli-augusti. Du kommer 
	 känna igen dem på deras 
	 t-shirtar!
–	 Vi söker gravrättsinnehavare, 
	  är en gravsten du är inne- 
	 havare till skyltad, kontakta 
	 kyrkogårdsexpeditionen.



I backspegeln... Kyrkipedia
Här kommer i varje kyrkoblad en hjälp för dig som undrar över 
kyrkord du inte förstått eller någon handling du inte känner igen

Psalm
Psalmos kommer från grekiskan och betyder unge-
fär ”sång ackompanjerad av ett stränginstrument”. 
Detta ord kom att bli beteckningen på bönerna 
och sångerna i bibelboken Psaltaren. Psalmerna i 
Psaltaren användes under gudstjänsten i Jerusa-
lems tempel vid exempelvis offer och processioner. 
Dessa sånger kom senare att sjungas i synagogan 
och även i den tidiga kyrkan. Så småningom började 
man parafrasera psalmerna från Psaltaren och i takt 
med att dessa blev friare och friare uppstod det vi 
idag kallar psalmer. Med reformationen kom denna 
sångdiktning att bli ganska omfattande och en fast 
del av gudstjänstordningen. I Svenska kyrkan är 
psalm detsamma som hymn: en metrisk och strofisk 
kyrkovisa främst avsedd att sjungas gemensamt vid 
gudstjänst och liknande samlingar. Själva psalmen är 
med dagens språkbruk enbart texten: en psalm kan 
ha en alternativ melodi. Psalmer är i en vidare be-
märkelse andliga sånger, avsedda för allsång vid bön 
och gudstjänst.

Pingst
Pingst kommer av det grekiska ordet Πεντηκοστή 
(pentekostè) som betyder ”den femtionde” och syftar 
på att pingsten alltid infaller femtio dagar efter påsk. 
Den kristna pingsten firas för att minnas hur Gud 
uppenbarade sig genom att den helige Anden föll 
över Jesu lärjungar i form av eldslågor och de in-
spirerades så att de kunde tala språk de annars inte 
kunde tala (Apg 2). De tog emot den helige Andes 
gåva att sprida ut budskapet om Kristus över världen. 
Precis som Jesus hade lovat. I kristen tro har pings-
ten därför kommit att kallas ”Kyrkans födelsedag”. 
Den judiska pingsten kallas för Shavout som betyder 
veckohögtiden eftersom sju veckor ska ha förflutit 
sedan påsk (3 Mos 23:15f) och firas för att minnas då 
Gud uppenbarade sig för Mose på Sinai berg och han 
fick ta emot lagen/Guds ord (Torah) (2 Mos 19-20). 
Det finns tydliga kopplingar mellan det som firas i 
kristen respektive judisk pingst. Gudsuppenbarelser-
na beskrivs på ett liknande sätt (jfr 2 Mos 20:18). Med 
den heliga Andens utgjutande över lärjungarna läggs 
Guds ord i människors hjärtan.

Konfirmation
Ordet konfirmation kommer från det latinska ordet 
confirmare som betyder bekräfta, d.v.s. bekräftelsen 
av dopet. Själva riten har under århundradena skif-
tat i betydelse. Den bibliska grunden går tillbaka på 
när apostlarna lägger sina händer på döpta och de 
får ta emot helig Ande. (ex Apg 8:17, 1 Kor 1:20-22). 
Handpåläggningen (och smörjelsen) var först en del 
av dopgudstjänsten om var förbehållen biskopen. 
Med tiden kom därför konfirmationen att särskiljas 
från dopet och hållas vid ett senare tillfälle i livet då 
biskopen besökte församlingen. I Svenska kyrkan 
kom konfirmationen ur bruk efter reformationen av 
teologiska skäl. Riten återupplivades under 1700-ta-
let men nu med betoning på undervisning i kristen 
tro, bekräftelse av tron och som ett krav för att få ta 
emot nattvarden. På senare år har ritens koppling 
till dopet och den helige Ande blivit starkare inom 
Svenska kyrkan. Sedan 1979 krävs inte konfirmation 
för tillträde till nattvarden. Dopet ger numera tillträ-
de till nattvarden.

1. Den 12 mars var det lunch-
träff i Hemgården i Jonsberg. 

Då gästades vi av Thomas Malm 
som är florist och textilansvarig 
i Linköpings domkyrka – Han 
talade om yta, ytlighet och skön-
het och band som avslutning en 
vacker vårbukett som lottades ut.

2. Den 2 april passionspredi-
kan som varje onsdagskväll 

i fastan men denna gång för första 
gången i Arkösunds gamla mis-
sionshus, hemma hos paret Alin. 
Huset är privatbostad men fick för 
en stund återigen användas som 
gudstjänstlokal. Alins bjöd på kaf-
fe med dopp och Jonsbergs kyrk-
liga syförening höll i ett lotteri till 
förmån för ACT Svenska kyrkan.

3. Fredagen före påsklovet 
bjöds Vikbolandsskolans 

årskurs 4 in till påskvandring i 
Östra Husby kyrka där personal 
och frivilliga dramatiserade pås-
kens händelser från sista måltiden 
till uppståndelsen. På bilden ses 
stationen i Getsemanes trädgård.

4-5. I vårt pastorat firades 
många och fina guds-

tjänster under stilla veckan och 
påsken. På bilderna syns ett par 
av de mindre gudstjänsterna. På 
första bilden ses korsvägsandakten 
på onsdagskvällen i Sankt Tomas 
kapell i prästgårdens källare. På 
andra bilden gravläggningsguds-
tjänsten på långfredagskvällen i 
Jonsbergs kyrka. Där påminde oss 

vi hur Jesus lades i graven med 
svepning av en Jesusbild och man 
fick ge en blomsterhälsning på 
altaret.

6-7. Den 3-4 maj var det 
dags för vårens kultur-

helg i Östra Husby församling, 
denna gång i Häradshammars kyr-
ka. På lördagskvällen sjöngs våren 
ljuvligt in av NoVo – Norrköpings 
vokalensemble och på söndagen 
hölls kulturgudstjänst med tema 
vigsel och begravning. På bilden 
ses Jenny Ranung visa kyrkans 
brudkronor omgiven av mässhake 
och brudpäll från 1600-talet.
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ODR SAMHÄLLSINFORMATION

Sommarmusik på 
Vikbolandet 2025

Alltid torsdagar klockan 19.00! 
(Undantag 8 augusti som är en fredag)

5 juni i Dagsbergs kyrka, ”Framtidens Artister”
Barnkören För full hals sjunger och framför musikalen Skogens Hemlighet

12 juni i Häradshammars kyrka, ”I Sommarens Nåd” - sånger och Texter av Lasse Berghagen
Sång: Ann-Sofie Nord, Piano: Fredrik Ingå

19 juni i Östra Stenby kyrka, ”Find Wonder”
Duo Dialog - Klarinett: Dan Larsson, Gitarr: Magnus Grönlund

26 juni i Rönö kyrka, ”O Sommartid så Skön och Kär”
Sång: Elin Therese Birkelund, Cello och Nyckelharpa: Jonas Bleckman, Dragspel: LarsEmil Öjeberget

3 juli i Å kyrka, ”Andas Sommarlängtan”
Sång och trombon: Therese Hammarberg, Trumpet och piano: Mikael Wittwång

10 juli i Kuddby kyrka, ”Edith Piaf i Ord och Ton”
Sång: Ulla Muda, Gitarr: Jerker Hårdänge

17 juli i Östra Husby kyrka,  ”I Dina Händer!”
Ingarps ungdomskör

24 juli i Östra Ny kyrka, ”Sommarkvällsorgel”
Organist Edward Eklöf, Jönköping

31 juli i Tåby kyrka, ”En Kväll i Juli”
Sång: William Samuelsson, Piano: Roland Engdahl

8 augusti i Jonsbergs kyrka (OBS! fredag), ”Sommarkör”
Donnerweid–Chörli, Schweiz möter Östra Vikbolandskören

Sångsolist: Rosmarie Kälin-Mortensen, Dirigenter: Ruedi Sutter och Ann-Christin Hallgren

14 augusti i Konungsunds kyrka, ”Tusen år på en timme”
Martin Riessen spelar orgelverk av bl.a. Paumann, Bach och Benny Andersson

21 augusti i Mauritzbergs slottskapell, ”Mellan Himmel och Jord”
Sång: Rasmus Ringborg, Gitarr: Samuel Edvardsson

28 augusti i Furingstads kyrka, ”Sommarkvällstoner i Furingstad”
Altfiol: Karin Svanberg Ancker, Sång, piano och gitarr: Amanda Hofman-Bang

Östra Vikbolandets
pastorat

Västra
Vikbolandets
församling


